— 1 —

中共武汉市新洲区纪委

通 报
新纪通〔2022〕6 号

关于 4起工作日中餐饮酒典型案例的通报

为进一步严明纪律规矩，警示教育全区广大党员干部和公

职人员不踩“红线”、不越“底线”，现将近期查处的 4 起工

作日中餐饮酒典型案例通报如下：

一、凤凰镇郭岗村党支部书记、村委会主任徐红平工作日

中餐饮酒问题。2022 年 5 月 9 日（星期一）中午，徐红平与同

学、朋友吃饭期间饮用白酒，下午被区纪律作风督查组在村部

督查时发现。2022 年 5 月 19 日，徐红平受到党内警告处分。凤

凰镇民主总支书记郭红发对党员干部日常教育监督管理不到

位，受到工作约谈处理。

— 2 —

二、三店街三店村工作人员邱更生工作日中餐饮酒问题。

2022 年 5 月 16 日（星期一）中午，邱更生参加同村村民葬礼，

宴席间饮用白酒，下午在村部工作期间被区作风纪律督查组督

查发现。2022 年 5 月 30 日，邱更生受到党内警告处分。三店村

党支部书记、村委会主任刘新生对党员干部日常教育监督管理

不到位，受到工作约谈处理。

三、汪集街下集村党支部书记、村委会万时平工作日中餐

饮酒问题。2022 年 5 月 30 日（星期一）中午，万时平代表村委

会到去世村干部家中看望时，中餐饮酒，下午被区作风纪律督

查组在村部督查时发现。2022 年 6 月 8 日，万时平受到党内警

告处分。汪集总支书记甘火明对党员干部日常教育监督管理不

到位，受到工作约谈处理。

四、仓埠街上岗村村委会委员高兴宏工作日中餐饮酒问题。

2022 年 5 月 31 日（星期二）下午，区作风纪律督查组督查发现，

高兴宏中餐饮酒，其谎称自己为普通村民。该村党支部书记、

村委会主任冯仕贵不配合调查，否认高兴宏村干部身份。2022

年 6 月 15 日，高兴宏受到政务记过处分，冯仕贵受到诫勉谈话

处理。方杨总支书记李涛对党员干部日常教育监督管理不到位，

受到批评教育处理。

习近平总书记在十九届中央纪委六次全会上强调，今年是

党的十八大以来第十个年头，十年磨一剑，党中央以前所未有

的勇气和定力推进党风廉政建设和反腐败斗争，刹住了一些多

年未刹住的歪风邪气，解决了许多长期没有解决的顽瘴痼疾，

— 3 —

管党治党宽松软状况得到根本扭转。

然而近期发生的上述 4 起典型案例，表明在全面从严治党

高压态势下，仍有极少数党员干部不收敛、不收手、不知止，

把组织的苦口婆心当“耳旁风”，我行我素、顶风违纪。全区

广大党员干部要从上述典型案例中汲取深刻教训，强化纪律规

矩意识，使党的优良传统和作风内化于心、外化于行，成为日

常习惯和自觉遵循。

纠治“四风”任重道远，必须扭住不放、寸步不让。全区

各级党组织要进一步加强对党员干部职工的教育监督管理，做

到早提醒、早教育、早警示，教育引导党员干部职工廉洁自律、

遵规守纪。各级领导班子成员尤其是主要负责人要切实履行“第

一责任人”职责，严于律己、以上率下，带头反对歪风邪气，

敢于动真碰硬，狠抓落实，形成“头雁效应”。各级纪检监察

组织要发扬钉钉子精神，一锤接着一锤敲，加大监督检查力度，

始终保持对不正之风露头就打、反复敲打的高压态势，对违反

工作纪律工作日中餐饮酒问题，按照“越往后执纪越严”的要

求从严从重处理，点名道姓通报曝光，让广大党员干部知敬畏、

严自律，以永远在路上的坚韧和执着，坚决打赢作风建设这场

攻坚战、持久战。

中共武汉市新洲区纪委

2022 年 6 月 21 日

— 4 —

中共武汉市新洲区纪委办公室 2022年6月21日印发